[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.03.2014г. № 214
г. Верхотурье

О создании и работе координационного совета по вопросам реализации программы действий в интересах детей на 2013-2017 годы

при Администрации городского округа Верхотурский

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 01.06.2012 г. № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»  и  Постановления Правительства  Свердловской области от 16.01.2013 г. № 3-ПП «Об утверждении Стратегии действий в интересах детей на 2013-2017 годы в Свердловской области», в целях координации действий по реализации муниципальной программы действий в интересах детей на 2013-2017 годы в городском округе Верхотурский, руководствуясь статьёй 26 Устава городского округа  Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Создать координационный совет по вопросам реализации программы действий в интересах детей на 2013-2017 годы при Администрации городского округа Верхотурский в следующем составе (прилагается).
           2.Членам координационного совета:

           1) обеспечить выполнение плана мероприятий программы действий в интересах детей на 2013-2017 годы.
           2) ежегодно в срок до 25 февраля направлять в Администрацию городского округа Верхотурский  анализ положения детей в городском округе по курируемому направлению; предложения по внесению изменений в план работы.

          3.В срок  до 20 марта направлять в Администрацию городского округа Верхотурский предложения

          4.Опубликовать настоящее положение в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

          5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                           В.Ф. Фахрисламов

 Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 24.03.2014г. № 214
     «О создании и работе координационного совета
по вопросам реализации программы
действий в интересах детей на 2013-2017 годы
при Администрации городского
 округа Верхотурский»

Состав
Координационного совета по вопросам реализации программы
действий в интересах детей на 2013-2017 годы
при Администрации городского округа Верхотурский
	Бердникова

Наталья Юрьевна
	заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам, председатель совета;

	Шармай Елена Валерьевна
	Председатель территориальной комиссии  Верхотурского района  по делам несовершеннолетних и защите их прав, заместитель председателя совета (по согласованию);

	Бахорина Наталья Александровна
	Специалист Управления образования Администрации городского округа Верхотурский, секретарь совета;

	Члены совета:

	Устинова

Нина Александровна
	И.о.начальника Управления образования Администрации городского округа Верхотурский;

	Ванеева Людмила Геннадьевна
	Заместитель главного врача ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района» по детству и родовспоможению (по согласованию);

	Настапова Виктория Юрьевна
	Специалист  Управления культуры, туризма и молодежной политики Администрации городского округа Верхотурский;

	Матис

Надежда Андреевна
	начальник Управления социальной политики  по Верхотурскому району (по согласованию);

	Стадник Надежда Матвеевна
	Директор ГОУСОН СО «Центр социальной помощи семье  и детям Верхотурского района», (по согласованию);

	Логинова Наталья Ивановна

	Инспектор ПДН Отдела полиции № 33 ММО МВД России «Нововлялинский» (по согласованию);

	Липницкий Юрий Александрович
	Директор МБСОУ «Спортивный клуб «Олимп»

	Депутат Думы городского округа Верхотурский